
La presente deliberazione viene affissa il ___________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto LAVORI DI manutenzione straordinaria lungo le SS.PP. del 
COMPRENSORIO VITULANESE - CAUDINO - Finanziamento: CASSA DD. PP. 
- Approvazione Progetto Preliminare del complessivo importo di C 
200.000,00. 

~ ,i' 

L'anno duemilanove il giorno ifQL~)Ù~'Ht del mese di ---'lOI:.......::.-...lIL...l'"'----\:r-!..J.-:1----=----­

la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Ge al~$Dott. CI~dio UCCELLETTI 

L'ASSESSORE PROPONENTE rt~lJ-~" 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

presso 

PREMESSO che con delibera di Giunta Prov.le n. 199 del 7.05.2009 veniva approvato lo studio di fattibilità 
dei lavori di manutenzione straordinaria lungo le 5S.PP. del COMPRENSORIO VITULANE5E - CAUDINO del complessivo 
importo di ( 200.000,00; 

VISTA la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del Servizio Viabilità 2, ing. Stefania Rispoli del 
Settore Infrastrutture e Viabilità, prot. n. 14085 del 25.11.2009, che di seguito si riporta integralmente: 

"II Comprensorio VITULANESE - CAUDINO si estende dalla S.s. 7 "Appia" tra Benevento e Montesarchio alla 
Ex 55. 265 "Ponti della Valle" e fino alla valle Telesina. 

L'estensione delle strade provinciali in esso inserite ascende a complessivi Km. 409.932 
Dei quali solo Km. 44.100 di recente costruzione e/o sistemazione e che quindi non necessitano, al momento, di 
interventi di manutenzione straordinaria. 

La rimanente rete stradale provinciale, che si sviluppa prevalentemente a mezza costa con scarpate a monte 
e banchine in terra a valle e con larghezze medie di circa m. 6,00, per la mancanza di manutenzione ordinaria e per 
l'assenza di personale cantoniere e sorvegliante, si presenta con situazioni di pericolosità per la circolazione 
abbastanza diffusa che determina disagi notevoli per gli utenti della strada. 



Gli interventi proposti afferiscono esclusivamente a sistemazione di tratti di piano viabile particolarmente 
pericolosi ed in cattive condizioni di transitabilità mediante la realizzazione di pavimentazioni in conglomerato 
bituminoso (tappetino) oltre che ad interventi per la regimazione delle acque superficiali. 

Le strade provinciali interessate dagli interventi di cui al presente progetto sono quelle indicate nel seguente 
prospetto: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA COMPRENSORIO "VITULANESE - CAUDINO" 

AREA 1 

STRADA PROVINCIALE Lavorazioni Costo Importo 
Lunghezza Unitario Parziale 

m. € € 
nO Denominazione Tratto 

INNESTO VITULANESE - Loc. Pezze Ripristino p.v. 300,00 
lO PAUPISI 37,98 11.394,00 
7 

zanella 50,00 
87,78 4.389,00 

VALLE VITULANESE - Loc. Fabbricata Ripristino p.v. 297,28 
10 SOLOPACA 37,98 11.290,69 
8 

VITULANESE l° TRONCO Loc. Cacciano Ripristino p.v. 300,00 
10 37,98 11.394,00 
9 

zanella -
87,78 -

PONTICELLI - FRIUNI Loc. Chiana Ripristino p.v. 250,00 
14 37,98 9.495,00 
4 

zanella 20,00 
8778 1.755 60 

AREA 2 

SOLOPACA-SANT'AGATA Loc. Faggiano - Rappezzi con 
111 Verroni fresatura e 150,00 37,98 5.697,00 

tappetino di 
diversi tratti di 
piano viario 

CAUDINA IlO TRONCO Viale alberato Moiano Fresatura e 
123 tappetino 50000 3798 18.990,00 

AIROLA-ARPAIA Loc. Caracciano - Ripristino p. v. 
125 zona PIP 350,00 37,98 13.293,00 

MONTESARCHIO-BUCCIANO- Loc. Stazione di Ripristino p. v. 
129 BIVIO S. TOMMASO servizio in Bucciano 350,00 37,98 13.293,00 

AREA 3 

S.P. MOLINOCORTE-BAGNOLI- Loc. Sant'Anna Ripristino p.v. 
120 VALLE DI MADDALONI- 50000 37,98 18.990 00 

CONFINE PROVINCIA DI Loc. Pontevenere Ripristino p.v. 
CASERTA 50000 3798 18.990 00 

Zanella 
280O 87,78 2.457,86 

DUGENTA-SANT'AGATA DEI Loc. San Pietro Ripristino p. v. 
117 GOTI 15000 3798 5.697 00 

Zanella 
5000 8778 4.38900 

SOMMANO C 
151.515,15 

OUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

La spesa per l'esecuzione dei lavori previsti, ammonta a complessivi € 200.000,00 di cui € 
151.515,15 per lavori e € 48.484,85 a disposizione dell'Amministrazione Provinciale, come risulta dal seguente 
quadro economico di spesa: 

2 



LA GIUNTA 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore 

DELIBERA 

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

- di approvare il progetto preliminare. ivi allegato, relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria lungo le 
SS.PP. del COMPRENSORIO VITULANESE - CAUDINO - FONDI CASSA DEPOSITI E PRESTITI del 
complessivo importo di € 200.000,00/ così distinto: 

A) a.1) lavori a base d'asta 
a.2) oneri di sicurezza 

sommano A) 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 
b.1) spese tecniche e generali 
b.2) VA sui lavori 

sommano B) 
totale A)+B) 

€ 150.000,00 
€ 1.515,15 
€ 151.515,15 

€ 18.181,82 
€ 30.303,03 
€ 48.484,85 
€ 200.000,00 

- di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture l/adozione di tutti gli atti consequenziali; 

- di imputare la spesa al Cap. 12412, con finanziamento Cassa DD.PP.; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 
267. 

4 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

ILP ENTE 
(Pro/. Ing. A iello CIMITILE) 

~~~~======----======= ;~i;~=~b];i~:~~~::==========~==========t==== 
Si certifica che la presente delibe ione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 12 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. ' 

/ 
B~O .DV.2009 

IL SS '" 

--------------

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.v 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma d'art. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei t ,rmini di legge. 

IL RESPONSABILE DEL 

____________________ JL _______________________________________________ _ 
--------------------1~------------------------------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. 

18.8.2000, n. 267 il giorno +--~H-+-il....,..--~~--­

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, ,n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. ____ del _____ _ 

Benevento lì, _~~~""""""'~'---_ 

=======================================================================- ============ 
Copia per 

SETTORE~~~~~~~ 

SETTORE~~~~~~~~, 

SETTORE ____________ __ 

Revisori dei Conti 

N uc1eo di Valutazione 

'fConferenza dei Capigruppo 

+-.llt--..J.-=-~-I-- prot. n. ____ -f-__ 

t. n. ______ _ 

il ----:11--1-+---

il _______ prot. n. ______ _ 

il prot. n. ______ _ 

il prot. n. ______ _ 

5 



A) a.1) lavori a base d'asta 
a.2) oneri di sicurezza 

sommano A) 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 
b.1) spese tecniche e generali 
b.2) VA sui lavori 

sommano B} 
totale A}+B} 

€ 150.000,00 
€ 1.515,15 
€ 151.515,15 

€ 18.181,82 
€ 30.303,03 
€ 48.484,85 
€ 200.000,00 

I prezzi applicati alle singole categorie di lavoro sono quelli adottati normalmente da questo Ente per 
lavori stradali corrispondenti prezzi della tariffa della Regione Campania 2009. 
Fanno parte del progetto di che trattasi i seguenti elaborati: 

1 - RELAZIONE TECNICA 
2 - PLANIMETRIA COMPRENSORIO 
3a - PLANIMETRIA VIABILITA' INTERESSATA DAGLI INTERVENTI - Area 1 
3b - PLANIMETRIA VIABILITA' INTERESSATA DAGLI INTERVENTI - Area 2 
3c - PLANIMETRIA VIABILITA' INTERESSATA DAGLI INTERVENTI - Area 3 
4 - CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA."; 

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetto preliminare di che trattasi del complessivo 
importo di € 200.000,00, distinto come sopra; 

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 

" 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della prorsta. 

~ / 
1 IL DIRIGENTE D i SETTORE 

ONACO) 

Esprime parere favorevole circa la regolaritè contabile della proposta 
. j\~i~1.P ~ ~~ 8 Jj, r~t> 

Lì ------

(Dr.ssa Filomena L 

3 


